Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº177 /2023 - Data: de 15
de setembro de 2023.

P R E F E ITU RA D E'.

FAZENDA
RIO GRAN DE

SECRETAR IA
M U N ICIPAL D E
EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua :Espanha, nº 66 Bairro,Nações

CEP: 83833-048 Fazenda Rio Grande - PR ( 41 ) 3608-7613

e-mail: educacaofazendariogrande.pr.gov.br CNPJ 95.422.986/0001-02.

ATO ADMINISTRATIVO Nº01/2023 Secretaria Municipal de Educação- SME

A Secretaria Municipal de Educação, mantenedora da Escola Municipal

Professora Anete Franco da Cruz Leal, no uso das atribuições legais conferidas pela

Deliberação nº 02/2018 CP/CEE/PR.

INSTITUI

Art. 1 ° - O Conselho Escolar da Escola Municipal Professora Anete Franco da

Cruz Leal do Município de Fazenda Rio Grande, com a oferta de: Educação Infantil -

EI, Ensino Fundamental- EF.

Art. 2° O Conselho Escolar passa a ser composto em paridade, conforme

estabelecido na Lei Municipal 1150/17, representado pelos seguintes membros:

Segmento Nome Completo do titular Nome Completo do Suplente

Diretor Julie Santos de Souza Michele Parabocz

Administrativo Adriana Ribeiro de Lima X

Pedagogo Simone Oliveira da Silva Regina Maria de Souza da Silva

ASG Luciana Francisca Letícia de Fátima Rodrigues

Maçaneiro

Professor Fernanda Fagundes Andressa Nathasha Hintz de

Oliveira

Gislaine Tamyres Vicente Bruna Barbosa Dionísio

Justino Sardinha

Luiza Maria Menezes Jussara Souza da Rocha

Pais Hevellen Jeniffer Martinenghi Vilma Assis de Souza de Oliveira

Obereck
Cilvonete Terezinha do

Nascimento Verina de Jesus Chaves dos

Santos

Art. 3° - O Conselho Escolar instituído por este Ato Administrativo entra em vigor a

partir da publicação.

Fazenda Rio Grande, 15 de setembro de 2023.

\